ПРИМЕРНЫЙ Т Р У Д О В О Й      Д О Г О В О Р

а.Хакуринохабль.                                                                               «____»_____20___г.
       Муниципальное образование «Хакуринохабльское сельское поселение», в лице  Главы муниципального образования Меретукова Нурбия Пшимафовича, с одной стороны, и  _____________________ именуемый в дальнейшем  «Работник», с  другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА.

          1.1  Настоящий договор регулирует трудовые и иные отношения

 между  Работником и Администрацией.

          1.2   Работник назначается на должность ведущего специалиста в сфере организации закупок администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение» и обязуется выполнять трудовые обязанности, предусмотренные должностной инструкцией и иными нормативными актами муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение».
           1.3   Работа по настоящему договору является для работника основным местом работы.

2. ВИД   ДОГОВОРА

Договор вступает в силу с ___________ и  заключен  на неопределенный срок.

3. ПРАВА И ОБЯЗАНОСТИ   СТОРОН.

Работник имеет право:

3.1. Проводить методическую консультативную работу по вопросам относящимся к его компетенции.

3.2. Получение информации и материалов необходимых для исполнения должностных обязанностей.

3.3  Увеличение денежного содержания с учетом результатов и стажа его работы, уровня квалификации.

3.4 Повышать квалификацию, проходить переквалификацию за счет средств бюджета МО.

3.5 Работник  принимает на себя следующие обязательства:

-  добросовестно  выполнять свои должностные  обязанности, соблюдать

трудовую и производственную дисциплину, правила внутреннего распорядка, требования по охране труда, производственной санитарии, гигиены труда и противопожарной охране, предусмотренные законодательством;

   -бережно относиться к имуществу администрации МО  «Хакуринохабльское сельское поселение», правильно и по назначению использовать переданное ему для работы оборудование.

-разрабатывает план-график администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение», осуществляет подготовку изменений для внесения в план-график администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение», размещает в единой информационной системе план- график администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение» и внесенных в него изменений;

-осуществляет подготовку и размещение в единой информационной си​стеме извещений об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов, подготовки и направления приглашений принимает участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами.

-обеспечивает осуществление закупок, в том числе заключения контрактов.

-участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения по​ставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляет подготовку материалов для выполнения претензионно-исковой работы.

-организовывает в случае необходимости на стадии планирования закупок ад​министрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение» консультаций с поставщиками (подрядчи​ками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях определения состоя​ния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, опреде​ления наилучших технологий и других решений для обеспечения государственных нужд.

-осуществляет иные полномочия, предусмотренных Федеральным зако​ном от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

3.6.   Администрация  принимает на себя  следующие обязательства:
  - обеспечить Работника  работой в соответствии с занимаемой должностью;

  -  создать необходимые условия для выполнения Работником возложенных на него обязательств, определенных настоящим договором, представлять за  свой  счет необходимое имущество и материалы.

4.ОПЛАТА    ТРУДА.

4.1. За выполняемую работу  Работнику  устанавливается должностной оклад в соответствии со штатным расписанием.

4.2. Настоящим договором устанавливается следующий размер заработной платы,         который состоит из:

-должностной оклад в размере: 7130 ( __________________ рубль _______ копеек) в месяц, с последующей индексацией в соответствии с нормативными правовыми актами сельского поселения;

- надбавки: за выслугу лет --_____( __________________ рубль _______ копеек) в месяц;

-за классный чин--_____( __________________ рубль _______ копеек) в месяц
- денежное поощрение- -_____( __________________ рубль _______ копеек) в месяц;

- за особые условия--_____( __________________ рубль _______ копеек) в месяц -----ежемесячная премия-_____( __________________ рубль _______ копеек) в месяц

         4.3.  Оплата за период временной  нетрудоспособности  Работника           производится  в порядке, установленном законодательством РФ.

5. РАБОЧЕЕ   ВРЕМЯ.

5.1.    Работнику  устанавливается пятидневная рабочая  неделя с двумя

    выходными  днями  при  продолжительности рабочего времени не более 40

    часов в неделю.

5.2.   В случае производственной  необходимости  Работник  обязуется

    работать в условиях ненормированного рабочего дня.

6. ОТПУСКА.

             6.1.    Работнику  предоставляется  ежегодный  отпуск  с  сохранением

     места (должности)  и  среднего заработка.

6.2. Ежегодный  оплачиваемый  отпуск  предоставляется  работнику

     продолжительностью 30 календарных  дней.

             6.3.   Право на использование отпуска за первый год работы возникает

     у  Работника  по истечении 6 месяцев его  непрерывной   работы в данной

     организации. Отпуска  за второй   и  последующие  годы    работы   может

     предоставляться в любое время рабочего года в соответствии с установлен-

     ной очередностью предоставления очередных  оплачиваемых отпусков,

     установленной в данной организации.

             6.4.   По соглашению между Работником и Администрацией ежегодный

     оплачиваемый отпуск  может быть разделен на части. При этом, хотя одна

     из  частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных  дней.

  6.5.   Часть  отпуска, превышающая 28 календарных  дней, по письмен-

     ному  заявлению работника  может быть заменена денежной  компенсацией.
7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН.

             7.1.   Неисполнение или ненадлежащее исполнение Работником  своих  обязанностей  по настоящему  договору, нарушение  трудовой  дисциплины  является  должностным  проступком, ответственность  за  которое  наступает  в соответствии  с  законодательством  РФ.

             7.2.В случае причинение  Работником  вреда, вследствие  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  своих  обязанностей, работник  может  быть  привлечен к  материальной ответственности  в соответствии с трудовым  законодательством.

             7.3.При нарушении  Администрацией  своих  обязательств  по  настоящему  договору, она несет  ответственность  в  соответствии с действующим  законодательством.

8.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛОВИЯ.

            8.1. Споры  и  разногласия  между  сторонами  настоящего  договора  в  случае  невозможности  их  урегулирования  путем  переговоров  подлежат  разрешению  в  порядке, установленном  действующим  законодательством РФ.

8.2. Изменение  условий  трудового  договора  допускается  только  по письменному соглашению  сторон.

8.3. Настоящий  договор  составлен  в  двух  экземплярах  и  хранится  у  каждой  из сторон.

9. РЕКВЕЗИТЫ, АДРЕСА, ПОДПИСИ СТОРОН

	Муниципальное образование «Хакуринохабльское сельское поселение»

Адрес: РА, Шовгеновский район , а.Хакуринохабль, ул.Шовгенова,13.

ИНН- 0101005686/010101001

Л/С -03763001770 в отд.№4 УФК по Республике Адыгея (Адыгея)

БИК- 017908101

ОКПО-04087788
Казнач.сч.03231643796404307600
Отделение –НБ Республика Адыгея банка России/УФК по РА г.Майкоп
Глава муниципального образования ____________________/подпись, ФИО/
	Работник : _____________________

Адрес: ______________________ , __________________________________
Паспорт серии _____________________                       выдан __________________________

от ___________________
ИНН ______________________
СНИЛС ____________________
Банковские реквизиты

__________________/подпись, ФИО/